

Lucrari de reparatie in sala de gimnastica ritmica si dans si a unui bloc sanitar din IP liceiul teoretic " Stefan cel Mare " din or. Drochia

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz - Oferta

Valoarea de deviz 684 333,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	125,42	52,57	6 593,33
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	165,98	52,57	8 725,57
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	299,03	52,57	15 720,01
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	597,61	52,57	31 416,36
5.	7123010010200	Betonist	h-om	63,90	52,57	3 359,23
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,90	52,57	520,44
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	25,80	52,57	1 356,31
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	24,70	52,57	1 298,48
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	233,41	52,57	12 270,36
10.	7132010010900	Faianțar	h-om.	88,06	52,57	4 629,31
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	444,39	52,57	23 361,59
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	132,04	52,57	6 941,34
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	44,03	52,57	2 314,66
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	40,89	52,57	2 149,58
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,20	52,57	63,08
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	183,92	52,57	9 668,67
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	213,39	52,57	11 217,91
18.	7422010060100	Timplar	h-om	499,50	52,57	26 258,71
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	66,35	52,57	3 488,02
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	384,32	52,57	20 203,70
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	51,43	52,57	2 703,68
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	97,95	52,57	5 149,23
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	38,52	52,57	2 024,99
24.	9312040019600	Sapator	h-om	1,95	52,57	102,51
Total manopera						201 537,07

Materiale:

1.	02521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	26,78	29,60	792,69
----	----------------	--	---	-------	-------	--------

2.	027102602300000	Otel beton OB 37 diam. de 14 mm	kg	163,84	17,80	2 916,35
3.	02875274110001	Teu 25x20x25mm	buc	4,00	4,32	17,28
4.	1111000100020	Intrerupator	buc	6,00	38,00	228,00
5.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	8,08	30,50	246,44
6.	1111000100048	Strat sintetic	m2	121,77	7,80	949,81
7.	12875274110001	Mufa d=25mm	buc	4,00	1,42	5,68
8.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	18,32	608,24	11 142,96
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	41,46	195,00	8 084,70
10.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	14,42	275,00	3 965,50
11.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,78	275,00	764,50
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,23	250,00	57,50
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,24	250,00	4 560,00
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	21,92	250,00	5 480,00
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,84	6,00	113,04
16.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,14	38,00	5,32
17.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	5 416,66	54,17
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,08	5 416,66	433,33
19.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,01	5 416,66	54,17
20.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	77,70	9,00	699,30
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 199,80	0,02	24,00
22.	2020142924627	Placi lemnoase O S B	m2	95,98	111,00	10 653,78
23.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,35	132,00	310,20
24.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	44,05	995,00	43 829,75
25.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	12,57	1 240,00	15 586,80
26.	2030112947798	Profil decor din metal. PVC	m	6,36	55,00	349,80
27.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	19,58	1 090,00	21 342,20
28.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	104,37	13,60	1 419,43
29.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	23,10	0,11	2,54
30.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	12,00	0,25	3,00
31.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,50	18,18	27,27
32.	22875274110001	Cot d=25x90	buc	4,00	3,10	12,40
33.	2320166200676	White spirit	kg	0,60	28,00	16,80
34.	2320187315789	Decofrol	kg	2,82	9,80	27,64
35.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	16,69	84,00	1 401,96
36.	2416586105313	Amorsa-grund [betonogrunt]	kg	19,65	21,25	417,56
37.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	147,54	28,21	4 162,10
38.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,02	39,00	39,78
39.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,03	36,00	1,08
40.	24302261000001	Fuga	kg	10,23	19,20	196,42
41.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,62	31,00	19,22
42.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,22	19,40	23,67
43.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	31,08	17,00	528,36
44.	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,72	79,00	688,88
45.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	3,79	2,90	10,99
46.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A I	kg	0,66	28,60	18,88
47.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	27,66	4,10	113,41
48.	2462106111000	Adeziv pentru lipire	kg	77,70	0,00	0,00
49.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,04	49,00	1,96
50.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	10,60	0,99	10,49
51.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,06	34,00	70,04
52.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,00	19,20	76,80
53.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	3,24	0,25	0,81
54.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	24,48	12,10	296,21

55.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	30,16	142,60	4 300,82
56.	25212160710000	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	37,08	26,80	993,74
57.	25212162720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	8,24	18,20	149,97
58.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	222,00	3,80	843,60
59.	25212167100005	Teava din polietilena sau polipropilena d=20mm	m	3,09	21,33	65,91
60.	2521216717050	Teava din material plastic	m	23,05	13,80	318,09
61.	25231567021038	Teu din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	7,00	7,30	51,10
62.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	15,40	3,10	47,74
63.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	9,90	3,20	31,68
64.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	7,00	17,40	121,80
65.	25231567212038	Teu din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	5,00	13,60	68,00
66.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	2,06	240,00	494,40
67.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	202,86	7,80	1 582,31
68.	2622102438000	Lavoar	buc	2,04	380,00	775,20
69.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,08	560,00	1 164,80
70.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,06	230,00	473,80
71.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,04	195,00	397,80
72.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,43	640,00	915,20
73.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	61,08	3,30	201,56
74.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 684,23	1,44	16 825,29
75.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 120,62	1,44	1 613,69
76.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	163,56	2,30	376,19
77.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 633,52	2,90	7 637,21
78.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	389,09	4,10	1 595,27
79.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	35,11	99,00	3 475,89
80.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	14,70	26,00	382,20
81.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	98,42	2,33	229,32
82.	2662106110000	Mocheta	m2	95,98	129,00	12 381,42
83.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,44	630,00	277,20
84.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	2,04	630,00	1 285,20
85.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,66	690,00	1 835,40
86.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	138,06	2,60	358,96
87.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	27,45	96,00	2 635,20
88.	2670112204051	Placi din laminat	m2	121,77	120,00	14 612,40
89.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	2,40	2,60	6,24
90.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	218,61	2,60	568,38
91.	27106024000000	Otel beton PC 52 diam de 6 mm	kg	114,80	18,20	2 089,36
92.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	12,87	9,44	121,49
93.	2710703520285	Profil de suport	m	30,80	7,86	242,09
94.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru 1.5	m	336,00	9,84	3 306,24
95.	2722103107011	Conductor de aluminiu sau cupru 2.5	m	108,00	15,85	1 711,80
96.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	218,14	116,00	25 304,24
97.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,18	18,00	21,24

98.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,46	18,00	26,28
99.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	191,10	3,20	611,52
100.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	30,16	77,86	2 348,26
101.	2746167335100	Priza	buc	6,12	36,50	223,38
102.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	6,00	45,00	270,00
103.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	30,00	13,20	396,00
104.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,20	11,00	2,20
105.	2822115700000	Radiator	buc	4,00	1 250,00	5 000,00
106.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,88	22,00	41,36
107.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	7,06	0,90	6,35
108.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	562,35	0,07	39,36
109.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	226,66	0,06	13,60
110.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	24,96	0,15	3,74
111.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	7,06	0,04	0,28
112.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,12	46,30	5,56
113.	2874136313300	Diblu din metal	buc	831,00	0,25	207,75
114.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	24,96	0,08	2,00
115.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,63	22,00	13,86
116.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,04	49,00	99,96
117.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,04	38,00	77,52
118.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,06	66,00	135,96
119.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,16	13,00	106,08
120.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	4,08	11,00	44,88
121.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	8,00	52,00	416,00
122.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	24,48	250,00	6 120,00
123.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,71	21,00	14,91
124.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	16,00	3,00	48,00
125.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,00	230,00	460,00
126.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	3,03	56,00	169,68
127.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	3,03	11,00	33,33
128.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,06	76,00	156,56
129.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,06	54,00	111,24
130.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	4,00	9,60	38,40
131.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	22,49	19,00	427,31
132.	3162137312436	Cutie de tablou gata echipata	buc	1,01	210,00	212,10
133.	3220137315778	Decapant	kg	0,11	16,00	1,76
134.	4011106202741	Energie electrica	kw	55,15	0,00	0,00
135.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	23,46	0,00	0,00
136.	4100126202818	Apa	m3	2,07	0,00	0,00
137.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,55	2,65	17,36
Total materiale de constructii						272 046,96

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,70	21,60	231,12
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,44	21,60	9,50
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,31	21,60	28,30
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,40	32,00	12,80
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,37	18,40	448,40
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,41	11,20	4,59
7.	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	2,41	11,20	26,99
8.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,44	32,00	46,08
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,31	17,25	22,60
10.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera,	h-ut	1,44	17,25	24,84

		actioanata electric				
11.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	24,03	11,20	269,14
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	31,37	17,25	541,13
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,07	11,20	34,38
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,33	172,00	400,76
		Total utilaje de constructii				2 100,63

Total	lei	475 684,66
Asigurarea sociala	24,00 %	48 368,90
Transportarea materialelor	5,00 %	13 602,35
Total	100,00 +	537 655,91
Cheltuieli de regie	4,50 %	24 194,52
Total	100,00 +	561 850,43
Beneficiul	1,50 %	8 427,76
Total	100,00 +	570 278,19
TVA	20,00 %	114 055,63

Total deviz:

684 333,8

2

OFERTANT SA "Coloana de constructie montaj-17"



Obiect Lucrari de reparatie in sala de gimnastica Investitor
ritmica si dans si a unui bloc sanitar din IP
liceiul teoretic " Stefan cel Mare " din or.
Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari in constructie				
0	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	52,57	11,04
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			468,49
	7123010010200	Betonist	h-om	6,20	52,57	325,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,65	52,57	139,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	21,60	3,24
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	21,60	0,22
3	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,41
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,16	52,57	8,41
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina. BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			209,37
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	52,57	23,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,50	52,57	184,00
	4100116202818	Apa	m3	0,12	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	21,60	1,72
5	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 12mm , inclusiv	kg			19,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,029	52,57	1,53
	027102602300000	Otel beton OB 37 diam. de 14 mm	kg	1,025	17,80	18,25
6	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 6 mm inclusiv	kg			21,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,047	52,57	2,47
	271060240000000	Otel beton PC 52 diam de 6 mm	kg	1,025	18,20	18,66
7	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			102,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,57	7,89
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,05	52,57	55,21
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	46,30	0,24
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,04	0,01
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	0,90	0,27
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	21,00	0,63
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	22,00	1,76
	2020212928347	Panou de cofraj tip P I ag g 15 mm	m2	0,10	132,00	13,19
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 416,66	18,42
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 416,66	2,30

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	9,80	1,18
8	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 091,47
	7123010010200	Betonist	h-om	5,30	52,57	278,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	52,57	21,05
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,00	1,44	401,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,745	250,00	187,81
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	275,00	190,17
	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,60	11,20	6,71
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	17,25	5,62
9	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			863,49
	7122050013400	Zidar	h-om	3,09	52,57	162,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,63	52,57	33,13
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,90	608,24	547,30
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,00	3,30	9,90
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,07	640,00	44,95
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,10	630,00	63,12
	2010102918804	Cherestea, rasin, calitatea IV	m3	0,0005	5 416,66	2,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	0,00	0,00
10	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			154,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,835	52,57	96,47
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	26,00	27,30
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	9,44	8,68
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	7,86	17,29
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,99	0,75
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	2,90	0,79
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,40	1,69
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	0,11	0,18
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,06	0,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	18,40	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	11,20	0,54
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			276,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	52,57	52,04
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	195,00	224,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	0,00	0,00
12	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2			135,27
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,93	52,57	48,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,57	7,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	250,00	16,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,42	1,44	43,80
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,06	275,00	16,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,014	0,00	0,00
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,006	17,25	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,033	21,60	0,71
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,10	11,20	1,12
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			68,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,44	18,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	18,40	0,55
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	17,25	2,07
14	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			251,03
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	52,57	118,28

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	52,57	13,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	99,00	101,96
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	2,60	10,53
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	19,20	5,76
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,02	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	18,40	0,83
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	11,20	0,13
15	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			216,79
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	52,57	60,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,57	7,88
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,05	120,00	127,26
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	7,80	8,27
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	13,60	12,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	18,40	0,55
16	CG34B1	Pardoseli din placi lemnoase OSB melaminate lipite pe un strat suport de 3 cm din mortar de ciment M 100-T, fara adaos de var, bine nivelat, executate in cadrul unui friz general, montate de-a lungul peretilor cu rosturi umplute cu chit de etansare,	m2			183,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,15	52,57	60,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	2020142924627	Placi lemnoase O S B	m2	1,05	111,00	116,55
	2462106111000	Adeziv pentru lipire	kg	0,85	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	18,40	0,74
17	CG33A	Pardoseli din mocheta [covrolin] in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2			189,01
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,75	52,57	39,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	2662106110000	Mocheta	m2	1,05	129,00	135,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,44	0,72
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	250,00	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,85	9,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,40	0,37
18	RpCK28C	Inlocuirea scadelor[Profil decor] .la podea , executate din metal, PVC	m			79,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,38	52,57	19,98
	2030112947798	Profil decor din metal PVC	m	1,02	55,00	58,30
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	4,00	0,15	0,62
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,00	0,08	0,33
19	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			44,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,55	52,57	28,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,63
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,02	12,10	12,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	250,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,125	1,44	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	18,40	0,09
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			238,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,57	7,88
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	52,57	107,77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,25	1,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	116,00	121,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	18,40	0,28
21	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 049,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,51	52,57	26,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,63
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	995,00	995,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,00	0,07	0,21
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	84,00	13,86

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	79,00	9,72
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	2,60	1,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,70	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,40	0,37
22	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			1 151,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,76	52,57	39,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,04	52,57	2,09
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,00	1 090,00	1 090,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,07	0,28
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,16	84,00	13,43
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,056	79,00	4,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	2,60	1,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,60	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,40	0,37
23	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			147,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	52,57	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,57	0,52
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,00	142,60	142,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,07	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	18,40	0,18
24	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			99,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,20
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00	77,86	77,86
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,07	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	18,40	0,18
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 340,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	52,57	38,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,22
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	1 240,00	1 240,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,07	0,28
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	84,00	42,03
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	79,00	13,83
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,60	1,56
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,40	0,37
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor pe tencuiele vechi	m2			4,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,57	1,58
	2416586105313	Amorsa-grund [betonogrun]t	kg	0,15	21,25	3,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,65	0,13
27	RpCJ06B	Reparatii de tencuiele interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			40,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,44	52,57	23,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,22	52,57	11,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,98	1,44	1,41
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-I(pt.informatie)	m3	0,005	630,00	3,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	250,00	1,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	17,25	0,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,001	21,60	0,02
28	RpCJ12A	Tencuiele interioare si exterioare scivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			106,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,33	52,57	69,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	52,57	19,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-I(pt.informatie)	m3	0,024	690,00	16,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	17,25	0,14
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,004	21,60	0,09
29	RpCJ04A1	Reparatii de tencuiele interioare, de 2 cm	m2			80,23

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,01	52,57	53,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	52,57	15,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,29	1,44	4,74
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	250,00	6,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	17,25	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,002	21,60	0,04
30	CI04C	Placaj din placute de gresie ceramica cu dimensiuni peste 150 x 150 mm, livrate pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment si fixate cu adaos de adeziv pentru placaje, inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu chit,	m2			355,17
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,40	52,57	178,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	52,57	21,03
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,20	17,00	20,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,02	0,40
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,06	96,00	101,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,00	1,44	14,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,035	250,00	8,78
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	3,80	2,33	8,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,012	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,035	18,40	0,65
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	17,25	0,17
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,10	7,80	8,58
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	4,10	0,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
32	CK18C	Montarea cornarilor din aluminiu	m			17,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	52,57	13,67
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,05	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,44	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	250,00	0,25
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			84,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	52,57	64,13
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,26
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,10	4,33
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,40	0,02
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	28,21	11,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,60	1,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
36	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			74,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10	52,57	57,83
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	31,00	3,20

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109444	Diluant alchidic D 005-12 NI 1708-61 A1	kg	0.11	28,60	3,15
	2430116104160	Email alchidic	kg	0.17	39,00	6,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.20	2,60	0,52
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.05	6,00	0,30
	2320166200676	White spirit	kg	0.10	28,00	2,80
37	RCsU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			68,34
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.30	52,57	15,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.00	52,57	52,57
38	TR11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			28,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.55	52,57	28,91
39	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			18,22
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.106	172,00	18,22
		2. Lucrari sanitare				
40	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1.00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adancime < 1.5 m teren mijlociu	m3			69,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.32	52,57	69,41
41	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			288,28
	9312040019600	Sapator	h-om	0.61	52,57	32,03
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.025	250,00	256,25
42	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.31	52,57	16,32
43	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			47,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.32	52,57	16,82
	02521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	1.03	29,60	30,49
44	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			32,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.28	52,57	14,72
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1.00	17,40	17,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.015	18,18	0,27
45	SB11C	Piesa de legatura (teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			34,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.38	52,57	19,98
	25231567212038	Teu din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	1.00	13,60	13,60
46	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			32,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.25	52,57	13,14
	25212162720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1.03	18,20	18,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.012	18,18	0,23
47	SB11A	Piesa de legatura (teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			23,19

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,29	52,57	15,25
	25231567021038	Teu din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,00	7,30	7,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,036	18,18	0,65
48	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate, montate in zidarie	buc			72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	52,57	24,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	52,57	1,58
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0.5 mm grosime cu jaluzele. vopsite	buc	1,00	45,00	45,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,44	0,72
49	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 324,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,10	52,57	268,11
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01	560,00	582,40
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	230,00	236,90
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	76,00	78,28
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	54,00	55,62
	2513307336203	Racord flexibil cu dn= 3/8" mm	buc	1,00	34,00	35,02
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00	66,00	67,98
50	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			822,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,30	52,57	120,91
	2622102438000	Lavoar	buc	1,00	380,00	387,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	49,00	49,98
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	38,00	38,76
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,30	13,80	4,21
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,00	11,00	22,44
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,00	195,00	198,90
51	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			355,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	52,57	86,74
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	230,00	230,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn= 1/2"	buc	2,00	19,20	38,40
52	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile ogleuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			347,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,90	52,57	47,31
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,01	240,00	247,20
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,00	13,00	53,04
53	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc			79,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	52,57	11,57
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,00	56,00	56,56
	2913124204200	Rozeta din alama pt mascarea robinetelor	buc	1,00	11,00	11,11
54	RpSA25A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			36,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,33	52,57	17,35
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,02	13,80	14,08
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,70	3,10	2,17
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,45	3,20	1,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	18,18	0,36
	3220137315778	Decapant	kg	0,005	16,00	0,08
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	49,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,018	32,00	0,58
55	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			60,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,05	52,57	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,10	52,57	57,83
		3. Lucrari de termoficare				
56	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea	buc			1 299,98

1	2	3	4	5	6	7
		de 1001 - 1500 mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65	52,57	34,17
	2822115700000	Radiator	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	38,00	0,19
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	36,00	0,27
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	11,00	0,55
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	3,00	12,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25	11,20	2,80
57	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (fara costul radiatoarelor)	buc			107,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,00	52,57	105,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	11,20	2,24
58	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			14,86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,10	52,57	5,26
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,00	9,60	9,60
59	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			48,63
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	52,57	21,03
	25212160710000	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	1,03	26,80	27,60
60	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			40,37
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35	52,57	18,40
	25212167100005	Teava din polietilena sau polipropilena d=20mm	m	1,03	21,33	21,97
61	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (acrotirme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			6,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,09	52,57	4,73
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,04	32,00	1,28
62	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc			60,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	52,57	7,88
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,00	52,00	52,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	38,00	0,57
63	IC37F	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (teu d=25x20x25mm)	buc			25,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	52,57	21,03
	02875274110001	Teu 25x20x25mm	buc	1,00	4,32	4,32
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,20	2,60	0,52
64	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (mufa d=25mm)	buc			17,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	52,57	15,77
	12875274110001	Mufa d=25mm	buc	1,00	1,42	1,42
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,20	2,60	0,52
65	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (cot d=25x90)	buc			19,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	52,57	15,77
	22875274110001	Cot d=25x90	buc	1,00	3,10	3,10
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,20	2,60	0,52
		4. Sistemul de electricitate				
66	RpEC15A	Demontat loc de lampa ingropat cu conductori	buc			35,75

1	2	3	4	5	6	7
		din cupru sau aluminiu, in tuburi, pina la 3 m inaltimea camerei				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,68	52,57	35,75
67	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			48,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,92	52,57	48,37
68	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			15,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,02	52,57	1,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,28	52,57	14,72
69	RpED12A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 3.5/6 kV, simbol, montate aparent, avind sectiunea de 3x25 mmp	m			28,23
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,15	52,57	7,89
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,02	19,00	20,35
70	RpEC02B	Montarea locului de lampa, executat ingropat, cu conductori de cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elementele de protectie sau canale, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri administrative, birouri.	buc			397,52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,00	52,57	210,28
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,00	3,80	26,60
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,00	13,20	13,20
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru 1.5	m	14,00	9,84	137,76
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,10	0,25	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,00	2,30	9,20
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,02	22,00	0,44
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0009	18,00	0,01
71	RpEC08B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuite, cu conductori de cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din material plastic, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri administrative, birouri, crese, gradinite	buc			576,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,21	52,57	221,32
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	9,00	3,80	34,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,00	13,20	13,20
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,025	22,00	0,55
	2722103107011	Conductor de aluminiu sau cupru 2.5	m	18,00	15,85	285,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,50	2,30	17,25
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,24	18,00	4,32
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,14	0,25	0,04
72	RpEG16B	Montarea pe santier a cutiilor de tablou capsulate si fixarea lor pe panouri sau pe schelet metalic, tip cutie metalica cu 12 monopolari	buc			323,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,11	52,57	110,92
	3162137312436	Cutie de tablou gata echipata	buc	1,00	210,00	212,10
73	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intreruptor monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			72,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,65	52,57	34,17
	1111000100020	Intreruptor	buc	1,00	38,00	38,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,25	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	6,00	0,03
74	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			45,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	52,57	14,19
	1111000100024	Intreruptor manual	buc	1,01	30,50	30,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	6,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,30	0,12
75	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse.	buc			53,57

1	2	3	4	5	6	7
		etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	52,57	16,30
	2746167335100	Priza	buc	1,02	36,50	37,23
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,30	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	6,00	0,03
76	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc			334,91
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,52	52,57	79,91
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,00	250,00	255,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.